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Głowica przecinarki do bezwiórowego cięcia rur, zwłaszcza rur
miedzianych

Przedmiotem wynalazku jest głowica przecinarka
do bezwiórowego cięcia rur, zwłaszcza rur miedzia¬
nych.

Znane są przecinarki ręczne, składające się z krą¬
żkowego noża, zamocowanego w oprawie. W celu
przecięcia rury za pomocą tych znanych przecina¬
rek, należy obracać ją wokół ciętej rury z jedno¬
czesnym skokowym wgłębianiem noża, przy pomo¬
cy pokrętła, w ściankę rury.

Wadą tych znanych przecinarek jest to, że cięcie
rur jest uciążliwe i mało wydajne.

Istota wynalazku polega na tym, że przecinarka
do bezwiórowego cięcia rur składa się z krążkowego
noża, zamocowanego w obrotowym bębnie. Ruch
wgłębny noża odbywa się za pomocą przesuwnego
bębna, który ma wycięty rowek służący do wywo¬
ływania nacisku na ten nóż, poprzez kamień.

Przesuwny bęben na zewnętrznej stronie ma
gwint współpracujący z wewnętrznym gwintem obu¬
dowy. Na skutek obrotu bębna przesuwnego nastę¬
puje jego posuw i wgłębienie noża w ściankę prze¬
cinanej rury.

Korzyścią techniczną głowicy przecinarki według
wynalazku jest proste i łatwe przecinanie rur.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
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kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w przekroju głowicę, a fig. 2 — przed¬
stawia w widoku z przodu tę samą głowicę.

Przecinarka do bezwiórowego caęaia rur składa
się z obudowy 1. Obudowa 1 ma wewnętrtzny
gwint, służący do przesuwania przesuwnego bębna
2. Przesuwny bęben 2 ma rowek, którego dno
stanowi równię pochyłą, za pomocą której jest wy¬
wierany nacisk na nóż 4 poprzez kamień 5. Prze¬
suwny bęben 2 jest osadzony na obrotowym bęb¬
nie 3. Obrotowy bęben 3 jest zamocowany w obu¬
dowie 1. W obrotowym bębnie 3 jest zamontowany
nóż 4 i podpórka 6.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica przecinarki do bezwiórowego cięcia rur,
zwłaszcza rur miedzianych, znamienna tym, że ma
nóż (4) zamocowany w obrotowym bębnie (3) i

w przesuwny bęben (2), który ma wycięty rowek słu¬
żący do wywoływania nacisku na nóż (4) poprzez
kamień (5) a na zewnętrznej stronie gwint nadają¬
cy jemu ruch wzdłużny oraz obudowę (1) z wewnę¬
trznym gwintem współpracującym z przesuwnym

25 bębnem (2).
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